
Резолюция 
Бнкмурзфа A.P.U/"  
Фаттахов! . ВШ-мУ 
Хамндуллина Н.В. 
ИльясоваР.Б.1/' 
Хасанов Р. 10.
Калимуллина З.В. 
Ксенофонтова Т. А. 
Янбаева М.С.

Отдел образования  
миниетрации ГО г.Сибан РБ

В срок_ ___ 20_
Начальник

■^Для контроля и исполнения

I / Внести предложения

□ л 1Я раооты

□ Д ля сведения

□ Разобраться и доложить

□  ]1одготовнть приказ

П  Ответ дать заявителю

Г.А. Хасанов
КА Р АР

/ /  »

ы

2016  й . Лг• / т

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского округа 
ГОРОД СИБАЙ 

Республики Башкортостан

ул. Ленина, 9/1, г. Спбай 
Республика Башкортостан, 453833  

тел. 5-28-50, факс 5-28-85

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« /S ' » 2016

О п р и зн а н и и  результатов независимой оценки  качества работы - 
м у н и ц и п а л ь н ы х  учреж дений  в сфере «Культура» и «Образование»

В соответствии с приказом Министерства финансов России от 22.07.2015 
№ 11 бы: «О составе информации о результатах независимой оценки качества 
образовательной: деятельности организаций, осуществляющие 
образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры? 
социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой н< 
официальном сайте для размещения информации о государственных и 
муниципальных Учреждениях в информационно телекоммуникационной сети 
«Интернет», и порядке ее размещения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать результаты проведения независимой оценки качества 
проверяемых учреждений удовлетворительной (приложение № 1, Аг» 2 ) ?

2. Утвердить рекомендации по улучшению качества работь'г 
муниципальных образовательных учреждений и учреждений культу рь: 
(приложение № 3, № 4).

3. Информационно - аналитическому отделу Администрации городского 
округа город Сибай Республики Башкортостан (Байгильдин Р.Г.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте городского округа город 
Сибай Республики Башкортостан в сети «Интернет», сектору по 
делопроизводстве и работе с обращениями граждан (И.Р.Мусина 
обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 
расположенном на 1 этаже здания Администрации городского округа город 
Сибай Республики Башкортостан, по адресу: г.Сибай , ул.Ленина, д.9/1.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Сибай Республик! 
Башкортостан по социальным вопросам Г.А. Ишемгулову.

> (-V'--  А/,.- ...

J / S  s> /лава Админ+ютр-ацй;н •'....
В t  Р В Э ” рабшсТ8Л\1

Сектор дэяопрси м.щйщй иями 0 ?
; о б р з щ е и и я м ^ ф ^ а н  граждан / V x

Г.А. Х асф ов Админ'1”1/' ‘ 
2-22-78

Х.Х. Сулеймано:

/£’

! eV /

/г



N.

Приложение № 1
к постановлению Администра 
городского округа город Сибг 
Республики Башкортостан 
от « -1$ » ноября 20! б г. № /

Результаты независимой оценки качества 
муниципальных образовательных учреждений 

(Рейтинг) ■

Наименование 
! образовательной организации

Итоговая оценка 
мах итог, балл 610

I МДОБУ ЦРР д/с «Светлячок» 598

! МДОБУ ЦРР д/с «Курай» 598

! МДОБУ ЦРР д/с «Белочка» 591

МДОБУ ЦРР д/с «Аленушка» 590

МОБУ «Гимназия» 584

МБ У ДО «ДШИ» 583

МБУ ДО «ДМШ» О
С

О

I МОБУ Лицей №9 580

: МБУ ДОСН ДЮСШ 579

МДОБУ д/с «Ляйсан» 575

! МОБУ Башкирский Лицей 570

| МДОБУ ЦРР д/с «Сказка» 569

МОБУ COIJJ 12 568

; м о б у  с о in б 
1

566

! МДОБУ д/с «Теремок» 565

МОБУ «Лицей «Ирандык» 551

! МОБУ COI11 5 . 440



Приложение № 2
к постановлению Администрации 
городского округа город Сибай 
Республики Башкортостан
от « 16 » ноября 2016 г. № '/.9/1-3

Результаты независимой оценки качества 
муниципальных учреждений культуры 

(Рейтинг)

Наименование Оценка уровня Оценка уровня Оценка уровня Итоговая
организации уд о влетвор е нн о ст открытости и открытости и оценка,

культуры и качеством доступности доступности Баллу
.Its* ■ оказываемых информации информации на max -1 0 0

г* 4- услуг, баллы организации официальном
max - 60 культуры на сайте

сайте организации,
www.bus.gov.ru баллы

max - 7 max -  33
1 2 пJ Л4 5=2+3+4

МБУ К
«С и бай с кая 52 15,5 74,5
ЦБ С»
МБУКИ 51 7 11,5 69,5
«сикм»

___  _

http://www.bus.gov.ru


Приложение № 3
к постановлению Адмшшетрс 
городского округа город Си 
Республики Башкортостан 
от « -fn » ноября 201 б г. № / 9&3

Р е к о м ен д а ц и и  
по у л у ч ш е н и ю  качест ва  ра б от ы  учреэ/сдепий  культ уры

1. Сайты учреждений культуры на основании проведенной оценки 
должны быть подвергнуты внутреннему аудиту (техническому и 
содержательному) и по его результатам доработаны с целыо сведения к 
минимуму всех выявленных информационных Дефицитов.

2. Учреждениям культуры вести целенаправленную и системную работу 
но привлечению активных пользователей сайта, способствовать воспитанию 
информационной культуры пользователей.

3. Продолжить информирование населения о культурных мероприятия? 
в СМИ и сети Интернет, через сайты учреждений.

“5; Осуществлять систематический контроль за соблюдением 
показателей, характеризующих Доступность и полноту информации об 
организации и порядке предоставления услуг; комфортности условий 
созданных для граждан при оказании услуг.

3. Довести информацию, о результатах анкетирования до все* 
работников учреждений.



Приложение № 4 ;
к постановлению Администрации 
городского округа город Сибай 
Республики Башкортостан 
от « -'/У » ноября 201 6 г. №

Р ек о м ен д а ц и и
но у л у ч ш е н и ю  качест ва  работ ы  м у н и ц и п а л ь н ы х  о бразоват ельны х

учреоюдений

1. Сайты образовательных учреждений на основании проведенной 
оценки должны быть подвергнуты внутреннему аудиту (техническому и 
содержательному) и по его результатам доработаны с целью сведения к 
минимуму всех выявленных информационных дефицитов.

2. Образовательным учреждениям вести целенаправленную и системную 
работу по привлечению активных пользователей сайта учреждений, 
способствовать воспитанию информационной культуры, как родителей, так и 
обучающихся.

3. На официальных сайтах учреждений создать раздел чНез-зкспмая 
оценка качества» и разместить результаты .-10К.

Проанализировать полученные результаты независимой оценки и 
разработать план действий на ближайшую и долгосрочную перспективы но 
обеспечению условий безопасности и комфорта на территории и в зданиях 
об раз о вате л ь н ых у ч ре жд е н и й.

5. Продолжить работу, по созданию доступной среды для 
маломобильных лиц населения.

6. Создание условий организации обучения и воспитания обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

7 . Использовать каналы обратной связи для выявления неудобств, с 
которыми сталкиваются потребители услуг при посещении образовательных 
организаций.

8. Оперативно реагировать на обращения родителей (законных 
представителей).

9. Продолжить работу в коллективах .над повышением 
педагогической культуры и профессиональной компетентности педагогов.

10. Рассмотреть возможность создания школьными методическими 
объединениями электронной базы КЙМов по предметам, с доступом для 
учащихся на сайтах школ.

11. Довести информацию о результатах анкетирования до всех 
работников образовательных организаций.

Управляющий Делами А д м и н ^ф ац и и я А.Ф. Идрисов
i j t i |  д о к у м е н т о р  '


